CALCULI INTEGRALIS

LIBER POSTERIOR.

PARS PRIMA,

SEU

INVESTIGATIO FUNCTIONUM DUARUM VARIABILIJM EX DATA
DIFFERENTIALIJM CUJUSVIS GRADUS RELATIONE.

SECTIO TERTIA,

INVESTIGATIO DUARUM VARIABILIJM FUNCTIONUM EX DATA
DIFFERENTIALIJM TERTII ALTIORUMQUE GRADUUM RELATIONE.

CAPUT I.

D E

RESOLUTIONE AEQUATIONUM SIMPLICISSIMARUM UNICAM FORMULAM DIFFERENTIALEM INVOLVENTIUM.

Pr o b l e m a 61.

379.

Indolem functionis binarum variabilium x et y indagare, si ejus quaeplam formula differentialis tertii gradus evanescat.

S o l u t i o .

Sit z functio illa quaesita, et cum ejus sint quatuor formulae differentiales tertii gradus

$$\left(\frac{\partial^3 z}{\partial x^3}\right), \left(\frac{\partial^3 z}{\partial x^2 \partial y}\right), \left(\frac{\partial^3 z}{\partial x \partial y^2}\right) \text{ et } \left(\frac{\partial^3 z}{\partial y^3}\right),$$

propt quaelibet harum nihilo aequalis statuitur, totidem habemus causas evolvendos.

I. Sit igitur primo $\left(\frac{\partial^3 z}{\partial x^3}\right) = 0$, et sumta y constante prima integratio praebet

$$\left(\frac{\partial^2 z}{\partial x^2}\right) = \Gamma : y,$$

tum simili modo secunda integratio dat

$$\left(\frac{\partial z}{\partial x}\right) = x \Gamma : y + \Delta : y,$$

unde tandem fit

$$z = \frac{1}{2} x^2 \Gamma : y + x \Delta : y + \Sigma : y,$$

ubi $\Gamma:y$, $\Delta:y$ et $\Sigma:y$ denotant functiones quascunque ipsius y , ita ut ob triplicem integrationem tres functiones arbitrariae in calculum sint ingressae, ut rei natura postulat.

II. Sit $(\frac{\partial^3 z}{\partial x^2 \partial y}) = 0$, ac primo bis integrando per solius x variabilitatem reperitur ut ante

$$(\frac{\partial z}{\partial y}) = x \Gamma':y + \Delta':y,$$

nunc autem sola y pro variabili habita, adipiscimur

$$z = x \Gamma:y + \Delta:y + \Sigma:x,$$

quandoquidem apices signis functionum inscripti hic semper hunc habent significatum, ut sit

$$\int \partial y \Gamma':y = \Gamma:y \text{ et } \int \partial y \Delta':y = \Delta:y.$$

III. Sit $(\frac{\partial^3 z}{\partial x \partial y^2}) = 0$, et quia hic casus a praecedente non differt, nisi quod binae variables x et y inter se sint permutatae, integrale quaesitum est

$$z = y \Gamma:x + \Delta:x + \Sigma:y.$$

IV. Sit $(\frac{\partial^3 z}{\partial y^3}) = 0$, et ob similem permutationem ex casu primo intelligitur fore

$$z = \frac{1}{2} y^2 \Gamma:x + y \Delta:x + \Sigma:x.$$

C o r o l l a r i u m . 1.

380. Tres functiones arbitrariae, hic per triplicem integrationem ingressae, sunt vel ipsius x , vel ipsius y tantum; omnes tres sunt ipsius y tantum casu primo $(\frac{\partial^3 z}{\partial x^3}) = 0$, ipsius x vero tantum casu quarto $(\frac{\partial^3 z}{\partial y^3}) = 0$; duae vero sunt ipsius y et una ipsius x casu secundo $(\frac{\partial^3 z}{\partial x^2 \partial y}) = 0$; contra autem duae ipsius x et una ipsius y casu tertio $(\frac{\partial^3 z}{\partial x \partial y^2}) = 0$,